
Švihov
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.109829N, 13.564288E

Nadmořská výška: 375 m n. m. První pís. zmínka: 1405 (619 let) Katastrální výměra: 296 ha

Počet obyvatel: 62 PSČ: 270 33

Adresa URL: www.obec-svihov.cz

Historie obce Švihov
První dochovaná písemná zmínka o vsi pochází z roku 1405 a můžeme ji nalézt v jedné z knih, do
kterých se zapisovaly fundace. První pocházejí z dob Arnošta z Pardubic. Švihov je zde zapisován několikrát,
neboť patřil k panství Petršpurskému. Majitelem tohoto panství byl Jenec z Janovic, který právě roku 1405
stanovil, aby byla ročně odváděna daň dominikánskému klášteru sv. Klementa v Praze. Tímto chtěl
dosáhnou toho, aby za jeho příbuzné a předky byla sloužena bohoslužba.
Z dalších zápisů se víme, že Jenec z Janovic byl velmi zbožný člověk. Nechával si platit daně jen proto,
aby mohl vydržovat místního kaplana. Zbylé poplatky zrušil a osvobodil tak Švihov od jakýchkoli plateb. Udělal
to snad i proto, aby mohl panství lépe prodat. Z novějších záznamů se totiž dovídáme, že snad již v roce
1420 byla ves prodána do rukou pánů z Pšovlk.
Zajímavostí je, že dnešní statek čísla popisného 1 stojí na místě původního poplužního dvoru. Z
dochovaných materiálů však nevíme, kdy došlo k přestavbě.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8845/svihov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 18:59:51


